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گفته می شود در جريان اعتراضات خونين در عراق، 
تعداد زيادی از معترضان با شليک يک تک تيرانداز، 
کشته شده اند. حالا دستگاه های اطلاعاتی عراق به 

دنبال دستگيری اين تک تيرانداز هستند. 
پس از انتشار اخبار رسمی و غيررسمی مبنی بر 
هدف قرار گرفتن تظاهرکنندگان و نيروهای امنيتی 
در مقياس وسيع از سوی يک تک تيرانداز ناشناس، 
«سعد معن الموسوی» سخنگوی وزارت کشور عراق 
روز يکشنبه در يک کنفرانس خبری تأييد کرد که 
دستان پليدی در هدف قراردادن معترضان دست 
داشتند. وی که در کنفرانس خبری مشترک به 
همراه سخنگوی های وزارت دفاع، بهداشت و عمليات 
مشترک عراق صحبت می کرد، افزود: «در اعتراضات 
اخير ۱۰۴نفر کشته و بيش از ۶ هزار نفر زخمی شدند 
که هشت نفر از کشته شدگان نيروهای امنيتی 
هستند.» وی گفت: «۵۱ ساختمان عمومی و هشت 
مقر احزاب سياسی توسط معترضان به آتش کشيده 
شد. مقامات عراقی می گويند، به رغم القای برخی 
رسانه های بعثی و عربی که محرک اصلی اعتراضات 
اخير بوده و دعوت به آشوب و انقلاب عليه نظام 
سياسی جاری می کرده اند، نيروهای امنيتی و پليس 

به سوی تظاهرکنندگان شليک نکرده اند بلکه دستان 
پليدی پشت ماجرای هدف قراردادن معترضان است 
که تحقيقات در اين زمينه آغاز شده است.» به گفته 
آنها، برخی افراد نفوذی در ميان تظاهرکنندگان 
که اقدامات تخريبی و خشونت بار انجام می دادند، 
بازداشت شده اند اما اکنون بيش از هرچيز استخبارات 
و پليس عراق به دنبال يافتن فرد يا افرادی است که 
به صورت تک تيرانداز به هدف قراردادن مستقيم 
تظاهرکنندگان و نيز نيروهای امنيتی  به ويژه از ناحيه 
سر و قلب اقدام می کردند. در همين حال، فرمانده 
ستاد عمليات بغداد نيز گفت که برخی افراد به صورت 
تک تيرانداز اقدام به کشتن تظاهرکنندگان و نيروهای 

امنيتی کرده اند تا در عراق فتنه ايجاد کنند.
سرلشگر جليل الربيعی گفت که نيروهای امنيتی 
در جست وجو برای يافتن تک تيراندازی هستند که در 
پايتخت عراق تظاهرکنندگان (و نيروهای امنيتی) را 
هدف قرار می دهد. وی افزود: «اقدام برای دستگيری 
يکی از اين افراد در آخرين مرحله ناکام ماند و وی 
توانست به خارج از بغداد فرار کند. مقامات رسمی از 
ادامه تحقيقات برای مشخص شدن هويت تک تيرانداز 

يا تک تيراندازان مهاجم و دستگيری آنها خبر می دهند.

دستان پلید پشت ماجراى هدف قرار دادن معترضان عراقى؛

همه به دنبال یک تک تیرانداز که
 این

و  
روزنامه يو اس ای تودی در تيتر نخست خود با 
فونت درشت نوشته «افغانستان». اين روزنامه 
در ادامه نوشته، از جنگ آمريکا در افغانستان 
١٨ سال می گذرد و آيا اين جنگ ارزش بيش 
از اين را دارد يا خير. از زمان اوباما بحث در مورد 
خروج آمريکا از افغانستان همواره مطرح بوده 
اما هنوز هيچ رئيس جمهوری اين وعده را عملی

نکرده است. 

روزنامه فايننشيال تايمز در تيتر نخست خود به 
بحث رکود اقتصاد جهان پرداخته و نوشته، بانک 
بزرگ اچ اس بی سی قصد دارد طی روزهای آينده 
١٠ هزار نفر از کارمندان خود را به هدف کاهش 

مخارج، تعديل کند.
اين روزنامه نوشته، برخی از کارمندان که 
حقوق های بالا می گيرند نيز، در اين ليست قرار 

دارند. 

روزنامه نیویورك تایمز در یکى از تیترهاى خود به 
موضوع پاپیش گذاشتن دومین فرد افشاگر درباره ماجراى 
اوکراین گیت پرداخته است. ظاهرا فرد دیگرى نیز ادعا کرده 
اطلاعاتى درباره تماس هاى تلفنى ترامپ با رئیس جمهورى 
اوکراین دارد. کاخ سفید به این موضوع واکنش نشان 
داده و گفته، وقتى ترامپ متن گفت وگوهایش را با 
رئیس جمهورى اوکراین منتشر کرده، دیگر چه اطلاعات 

جدیدى ممکن است وجود داشته باشد.  

ک
وس

 کی

کاخ سفيد چراغ سبز خود را به ترکيه نشان داده تا عمليات 
خود را در شمال سوريه آغاز کند. آمريکا با تغيير ناگهانی  سياست 
خارجی، تصميم گرفته که متحدان پيشين خود، يعنی ترک ها را 

رها کند و نيروهای نظامی اش را از منطقه خارج  کند. 
به گزارش گاردين، نيروهای کرد مورد حمايت آمريکا در 
کمپين مبارزه با داعش نقش مهمی را ايفا کردند، اما حالا ظاهرا 
 سياست آمريکا پس از يک تماس تلفنی ميان دونالد ترامپ و 
اردوغان، رئيس جمهوری ترکيه در روز يکشنبه تغيير کرده  است. 
به اين ترتيب، کاخ سفيد اعلام کرده که ترکيه حفاظت نيروهای 
بازداشت شده داعش را برعهده خواهد گرفت.  از سوی ديگر، 
نگرانی ها در مورد افزايش احتمالی نزاع های جديد ميان ترکيه و 
نيروهای کرد در جنگ پيچيده سوريه  افزايش يافته و حالا ظاهرا 
ديگر قرار نيست که آمريکا در ميان اين دو، نقش ميانجی گر را 

بازی کند. 
نيروهای دموکراتيک کرد سوريه يا «اس.دی.اف»، 
روز دوشنبه اعلام کردند که شريک آمريکايی آنها، پيشتر 
عقب نشينی و  خروج نيروهايش از مرزهای ترکيه را آغاز کرده 
بود. خبرگزاری های کُرد هم فيلم هايی را منتشر کرده اند که 
نشان می دهد  وسايل نقليه زرهی آمريکا که مواضعی کليدی در 
نزديکی شهرهای «راس العين» و «تل ابيض» داشتند، درحال 
خروج از  آنجا هستند. خود اردوغان نيز صبح ديروز، در آنکارا 
اين خبرها را در حضور خبرنگاران تأييد کرد.  مصطفی بالی، 
سخنگوی نيروهای دموکراتيک کرد سوريه نيز آمريکا را به ترک 
منطقه  و رها کردن آن تا رسيدن به «وضعيت  جنگی» متهم کرد. 
او همچنين اضافه کرد که نيروهای کُرد از مناطق شمال شرقی 

سوريه «به هر قيمتی دفاع خواهند  کرد.» 
مولود چاووش اغلو، بيانيه ای نيز روز دوشنبه توسط وزير 
خارجه ترکيه، منتشر شد که در آن گفته شده بود: «آنکارا از 
 ابتدای بحران، از تماميت ارضی سوريه حمايت کرده و به اين 
کار ادامه خواهد داد. ما درحال ارزيابی شرايط هستيم تا  مطمئن 
شويم که منطقه از تروريست ها پاکسازی و امنيت ترکيه 
نيز تأمين شود. ما تا زمانی که امنيت، صلح و ثبات به  سوريه 
بازگردد، به کار خود ادامه خواهيم داد.»  اين تصميم جديدترين 
تصميم از يک سری تصميمات ناگهانی ترامپ است که ظاهرا 

بدون مشورت يا اطلاع به  ديپلمات های آمريکايی، بريتانيايی 
و فرانسوی که درگير مسائل سوريه هستند، صورت گرفته و 
به نظر می رسد برای  دور نگه داشتن افکار عمومی از ماجرای 

استيضاحش در آمريکا دست به چنين اقدامی زده است. 
روبن گالگو، نماينده دموکرات کنگره در توييتی نوشته است: 
«اجازه دادن به ترکيه برای  حرکت نظامی به داخل خاک سوريه 
در شمال اين کشور، يکی از بی ثبات کننده ترين اقداماتی است 
که ما می توانيم در  خاورميانه انجام دهيم. کُردها ديگر هيچ وقت 
به آمريکا اعتماد نخواهند کرد. آنها برای محافظت از خود قطعا 
به دنبال  شرکای جديدی خواهند گشت يا به تنهايی اين کار را 

انجام خواهند داد.» 
در ماه آگوست، آمريکا و ترکيه بر سر ايجاد يک «منطقه امن» 
در شمال سوريه به توافق رسيدند که طی آن کردهای مورد 
 حمايت آمريکا بايد از مرز عقب نشينی می کردند. آنکارا کردهای 
دموکراتيک سوريه را از کردهای شورشی داخل ترکيه  متمايز 
نمی داند و همه آنها را تهديد جدی امنيتی می بيند.  در بيانيه ای 
که کاخ سفيد پيش از ساعت ١١ شب يکشنبه منتشر کرد، آمده 
است: «امروز پرزيدنت ترامپ با پرزيدنت  اردوغان تلفنی صحبت 
کرد. ترکيه به زودی طبق برنامه ای که مدت ها در نظر داشت، 
به سمت شمال سوريه حرکت  می کند. نيروهای ايالات متحده 
آمريکا نه حمايتی از اين عمليات می کنند و نه درگير آن می شوند 
و ديگر ضرورتی به حضور نيروهای نظامی  آمريکا در اين منطقه، 

با شکست خلافت داعش، وجود ندارد.» 
يکی از دغدغه های طولانی مدت ترامپ نگهداری از اسيران 
داعشی بوده است و او بارها اروپايی ها را از اين جهت که آنها 
 مسئوليت اتباع خود را که به داعش پيوستند، برعهده نمی گيرند، 
به چالش کشيده است. در بيانيه کاخ سفيد آمده:     «آمريکا قرار 
نيست اين اسيران را تا آخر عمر نگه دارد و هزينه های زيادی را به 
ماليات دهندگان آمريکايی وارد کند. ترکيه  حالا مسئول همه اين 
اسيران داعشی است که در دو سال گذشته، طی مبارزه آمريکا 

با داعش برای بازپس گيری  سرزمين ها، بازداشت شده بودند.»   
حالا اما برخی از تحليلگران معتقدند که اقدام آمريکا در چراغ 
سبز نشان دادن به ترکيه، ممکن است آتش جنگ های  جديدی 

را در سوريه برافروزد. 

آمریکا خود را از سوریه کنار کشید

کردها وجه المصالحه
 معامله ترامپ و اردوغان

نقشه بوریس براى اتحادیه اروپا

تاکتیک گروگانگیرى بودجه

گفته می شود بوريس جانسون قصد دارد 
در صورتی که اتحاديه اروپا طرح او را برای 
اجرای برگزيت قبول نکند، بودجه هفت 
ساله اتحاديه اروپا را به گروگان بگيرد. به 
نظر می رسد اين آخرين تاکتيک بوريس 
جانسون برای اجرای بی چون وچرای 
برگزيت است. جانسون که در محافل 
خصوصی گفته بود «حاضر است بميرد اما 
از اتحاديه اروپا درخواست مهلت نکند»، 
اعلام کرده به هر ترتيب در تاريخ ٣١ اکتبر 

برگزيت را به اجرا خواهد گذاشت. 
در صورت تأخير در اجرای برگزيت 
جانسون در اتحاديه اروپا کارشکنی 
می کند. اگر قانونی به نام «بن» در اتحاديه 
اروپا تصويب شود، انگليس مجبور خواهد 
شد که مهلت برگزيت را تمديد کند. در 
اتحاديه اروپا آرا براساس اجماع صورت 
می گيرد و انگليس می تواند در روند 
قانونگذاری کارشکنی کند. همچنين برخی 
از رسانه های انگليس نوشته اند که ممکن 
است جانسون فردی مانند نايجل فاراژ را 
که رويکردی ضد اتحاديه اروپايی دارد، به 
 عنوان کميسيونر آينده انگليس به اتحاديه 
اروپا معرفی کند. نايجل فاراژ از رهبران 

برگزيت بوده است. 
گزارشی که روز يکشنبه از سوی 
شد،  منتشر  «ديلی تلگراف»  روزنامه 
حاکی از آن است که مقامات ارشد 
بريتانيا در نظر دارند در صورتی که 
بريتانيا تا پس از هالووين (۳۱ اکتبر) در 
اتحاديه اروپا بماند، در اقدامات اين 
اتحاديه کارشکنی کنند. دو وزير کابينه 
بريتانيا به اين روزنامه گفته اند که برنامه 
آنان شامل مسدودکردن بودجه ۲۰۲۱ تا 
۲۰۲۷ اتحاديه خواهد بود که اوايل  سال 
جاری ميلادی به تصويب خواهد رسيد. 
فرستادن يک مقام مخالف اتحاديه 
اروپا همچون نايجل فاراژ، رهبر حزب 
برگزيت، به بروکسل به  عنوان کميسيونر 
آينده بريتانيا در اتحاديه اروپا نيز يکی 

ديگر از برنامه های آنان است. 
چندی پيش خبرهايی در برخی نشريات 
انگليسی منتشر شد مبنی بر اين که 
جانسون احتمالا با واقعيت درخواست 
مهلت از اتحاديه اروپا کنار خواهد آمد. اما 
بعد از آن صحبت از طرح جديد جانسون 
برای جلب نظر مساعد اتحاديه اروپا 
به ميان آمد. ظاهرا همه اينها بازی های 
سياسی جانسون برای انحراف افکار 

عمومی و پيشبرد کار خود است. 

چهره

تیم انتخاباتى عبداالله 
عبداالله با بیان 

این که انتخابات 
افغانستان برنده 

دارد و به دور دوم 
کشیده نخواهد شد، 
از جامعه بین المللى 
درخواست کرد تا 

براى سرعت گرفتن 
فرآیند شمارش آرا 

حمایت فنى ارایه 
دهد. تیم کمپین 
ریاست جمهورى 

براى عبداالله عبداالله 
با برگزارى کنفرانس 
خبرى مجددا تأکید 

کرد، یک پیروز آشکار 
وجود دارد و نیازى به 

انجام رأى گیرى دوباره 
نیست.

همزمان با تلاش هاى 
جمهوریخواهان براى 

دفاع از رئیس جمهورى 
آمریکا در برابر 

تحقیقات استیضاح، 
وزیر امورخارجه اسبق 
این کشور تأکید کرد: 

«حزب جمهوریخواه 
باید به خودش مسلط 

شود و احساسات و 
رفتارش را کنترل 

کند.» کالین پاول، وزیر 
امورخارجه اسبق و 

ژنرال بازنشسته ارتش 
آمریکا در رویدادى 

به میزبانى «بنیاد 
جامعه آلبانى جدید» 

به حاضران گفت: 
«رهبران جمهوریخواه 

باید آرام تر رفتار کنند 
و هنگامى که شاهد 

اظهارات و رفتارهاى 
اشتباه هستند، صریح 

سخن بگویند.»

تیم انتخاباتى عبداالله: 
انتخابات برنده دارد

و به دور دوم نخواهد رفت

کالین پاول: جمهوریخواهان 
احساسات خود را

کنترل کنند

عکس خبراخبار روز

روسيه- ولاديمير پوتين، رئيس جمهوری روسيه در روز تولد ٦٧سالگی اش سر از 
جنگل تايگای سيبری درآورد.
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هنگ کنگ- يکی از معترضان در طی درگيری با پليس يک بمب بنزينی را پرتاب 
می کند.
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آديس آبابا، اتيوپی- مردم اتيوپی در مراسمی که نماد ثروت است، پس از اولين 
باران در آغاز فصل بارانی، گياهانی را داخل استخر آب پرتاب می کنند تا از زمين و آب 

برای برداشت محصولات شان تشکر کنند.
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گاه
ن دونالد ترامپ اظهار کرد: «نانسی پلوسی ممکن است به جرم خيانت گناهکار شناخته شود.» دونالد 

ترامپ، رئيس جمهوری آمريکا که بر سر تحقيقات استيضاحش از سوی دموکرات ها تحت فشار است، با 
اشاره به آدام شف، رئيس کميته اطلاعاتی مجلس نمايندگان اظهار کرد: «نانسی پلوسی، رئيس مجلس 
نمايندگان از تمام دروغ ها و فريب های بزرگی که آدام شفِ حقه باز نسبت به کنگره و مردم آمريکا مرتکب 
شده، آگاه بوده است.» ترامپ در توييتر نوشت: «اين مسأله نانسی پلوسیِ عصبی را به اندازه آدام شف 
کوچک در زمينه جرايم مقامات و حتی خيانت گناهکار نشان می دهد. فکر می کنم اين به آن معنی است 

که آنها و همچنين تمام کسانی که با خباثت با آنان تبانی کردند، بايد فورا استيضاح شوند.»

ترامپ: 

پلوسى ممکن است 
خیانتکار باشد

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۳۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  مى تواند  زلزله 
جراحات احتمالى محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 
پناه گیرى را تمرین کنید.


